
Historian havinaa 
Eläkeliiton Piikkiön yhdistys 40 vuotta 
 

Eläkeliiton Varsinais-Suomen piirin silloinen puheenjohtaja Vilho Kotila kutsui 
piikkiöläisiä Eläkeliiton toiminnasta kiinnostuneita kokoukseen 16.2.1983 Piikkiön 
Osuuspankin kokoustilaan. Paikalle tuli 16 henkilöä. Piikkiössä oli jo kaksi 
eläkeläisyhdistystä, mutta silti päätettiin perustaa Eläkeliiton Piikkiön yhdistys. 
Puheenjohtajaksi valittiin Severi Karkola ja varapuheenjohtajaksi Iivari Virtanen, 
sihteeriksi Armas Mattila ja rahastonhoitajaksi Eino Kaijanen. 

Vuoden1983 lopussa jäseniä oli 67. V-S:n piirissä oli 5351 jäsentä. Nyt on piirin 
jäsenmäärä n. 15800 ja Piikkiön yhdistyksessä jäseniä 136. 
Jäsenmäärä pompahti alkuaikoina jopa 165:een (2004) Vuonna 2012 oltiin    alhossa 
eli 103 jäsentä. Nyt on ollut pientä tasaista kasvua. 

Nykyiselle toiminnalle luotiin hyvä pohja heti perustamisvuonna. Puheenjohtaja 
Karkola tosin luopui heti ensimmäisen vuoden lopulla pestistä ja uudeksi 
valittiin Sylvia Väihkönen, joka hoiti tehtävää 10 vuotta. Hänen jälkeensä 1994 lähtien 
puheenjohtajuutta hoiti kaksi vuotta Pentti Eskola. Sen jälkeen Pertti Nie-                         
minen 7 vuotta. Hänen jälkeensä hänen vaimonsa Oili Nieminen oli puheenjohtajana 
5 vuotta. Kosti Kaustio aloitti 2003. Ja 2014 tehtävään valittiin Juhani  
Korvensyrjä ja 2017 Sinikka Tuomarila. 2023 aloitti Aimo Sillanpää yhdeksäntenä 
puheenjohtajana. 
                                                                                                                                             
Sylvia Väihkönen, Paavo Hjerp ja Kosti Kaustio ovat koonneet yhdistystä koskevia 
katsauksia vuosijuhliin. Näistä ja Päivi Korvensyrjän ajatuksista sekä omista  

                        havainnoistani ja dokumenteista vuosien varrelta olen koonnut tämän katsauksen. 

                        Sylvia on kirjoittanut 20-vuotisjuhlakatsaukseen toiminnasta 1983 - 2003: 

Vuoden 1985 alussa valittiin matkatoimikunta ja ohjelmatoimikunta johtokunnan    
työtä helpottamaan. Kerhokokoontumisia on ollut kaksi kuukaudessa. Retket  
ovat olleet tärkeässä roolissa. Lappiin on tehty muutama viikon mittainen retki, ja 
parin kolmen päivän retkiä eri puolille Suomea ja Ahvenanmaallekin pari    
kertaa. Lauluryhmä on ollut alusta asti, koska on ollut paljon hyviä laulajia. 
Tanssiryhmäkin tuli vähän myöhemmin. Yhteistyötä on tehty Eläkeliiton yhdistysten  
kanssa ja alusta asti myös muiden eläkeläisryhmien kanssa. Vanhusneuvostossa on 
yhdistyksellämme ollut edustaja. Vapaaehtoistyötä on tehty kaiken aikaa. Siihen                             
kuuluu mm. vierailut vanhainkodissa. Toimintamme aikana ei ole koskaan tullut ns. 
kuollutta kautta. Jäsenistö on aina jaksanut olla mukana kaikessa. Se  
vaatii yhteishenkeä ja jokaisen jäsenen huomioon ottamista. Kaikki jäsenet ovat 
toimivalle yhdistykselle tärkeitä. Jos tämä yhteishenki edelleen jatkuu, niin  

                        yhdistyksellä on tulevaisuutta. Näin siis Sylvia Väihkönen vuonna 2003.    
                                 

Tekstiä lukiessani huomasin, että Piikkiön yhdistys on järjestänyt Varsinais-Suomen 
piirin kesäjuhlat 1987 ja Hengelliset päivät 1992, joihin kumpaankin on  
tullut 400-500 henkeä. Kumpikin tilaisuus on ollut Piikkiön liikuntahallissa. Näistä 
saatiin tulojakin kun nettotulo pantiin puoliksi piirin kanssa.  



Aika riensi ja toiminta kulki tuttua rataa. Tuli uusia jäseniä, entisiä siirtyi sekä 
takariviin että myös ajasta ikuisuuteen. 

 
2013 vietettiin 30-vuotisjuhlia Kavalton Tuurunlinnassa. Paavo Hjerp, joka kutsui 
itseään kylänvanhimmaksi jolle kuului juhlassa päätössanat, on tehnyt 
koosteen edellisestä 10 vuodesta. Hän kuvaili yhdistyksen toimintaa ja otti esiin mm. 
merkittävän retken Eduskuntatalolle, jossa ”sauvolainen pitkään 
kansanedustajana toiminut Esko Kiviranta ja hänen kuvankaunis avustajansa ottivat 
piikkiöläiset vastaan. Mielenkiintoinen oli myös retki nuotanvetoon 
Rymättylään meren jäälle. Sieltä tultiin kotiin muovipussit täynnä silakoita.”  Toiminta 
Piikkiössä oli ollut vilkasta. Jäsenistön määrä oli vakiintunut noin 100:aan. 
Puheenjohtajana oli juhlan aikaan Kosti Kaustio. PiikkiöPäivillä oli oltu alusta asti. 
Yhteistoimintaa on ollut kaikkien piikkiöläisten eläkeläisyhdistysten kanssa (5 kpl).  
Hän mainitsee myös että boccia on tullut jäädäkseen. ”Se on kevyt pallopeli, joka 
sopii kaikille vauvasta muoriin. Pelikaverien avustamana heikoimmatkin  
voivat sitä pelata.” Hjerp päättää koosteensa kiitoksiin ja toteamukseen, että kyllä 
Eläkeliiton Piikkiön yhdistyksellä ihan hyvin menee. Elämä jatkuu. 

  
35-vuotisjuhlia vietettiin vaatimattomasti kerhokahvituksen merkeissä. Kosti Kaustio 
piti siellä muistelutuokion. 

                        Nyt 16.2. 2023 on kulunut perustamisesta tasan 40 vuotta. 

                        Moni asia on säilynyt entisen mallisena pienin uudistumisin.  

Eläkeliiton yhdistys on sitoutumaton. Sen tarkoitus on eläkeläisten ja eläketurvaa 
tarvitsevien henkisten ja aineellisten etujen valvominen sekä sosiaalisen  
turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen (EL säännöt §2). Eläkeliiton arvoja ovat 
inhimillisyys, ikäystävällisyys, tasa-arvo, yhteisvastuu ja osallisuus. Ne ovat    
toiminnassa perustaa, kivijalkaa. Nyt taaksepäin katsellessa ja jonkinlaista 
inventaariota koostaessani voin todeta, että Piikkiön yhdistys on aina toiminut 
sääntöjen mukaisesti ja Eläkeliiton arvoihin pohjautuen. Paljon toimintaa on vuosiin 
mahtunut. Ydin ja perusta on kuukausittainen kerhotapaaminen,   
nykyisin yksi. Kahdesta yhteen on siirrytty syksyllä 2012. Ajankohta on kuukauden 
ensimmäinen torstai. Ennen seurakuntayhtymään liittymistä toimintavuosi  
aloitettiin syksyllä Pyölinrannassa seurakunnan kesäkodilla. Yhteistyö seurakunnan 
kanssa on muuten jatkunut ja kirkkopyhä on kerran vuodessa. Yhdistys on 
sitoutumaton myös uskon asioissa, mutta suurin osa jäsenistä kuuluu luterilaiseen 
kirkkoon ja hengellinen toiminta on osa jäsenistön hyvinvoinnin tukemista. 
Kerhon ohjelma on vakiintunut: omaa ohjelmaa ja joskus vierailija ja kahvia! 
Arpajaiset ja bingo vuorottelevat. Jumppahetki! Muistelen joskus viitisen vuotta 
sitten kun uutena yritin saada paljon ohjelmaa kerhoon, tuli jäsenistöltä toivomus: 
kahvihetki voisi olla pidempi, että saadaan rauhassa vaihtaa kuulumisia 
Monet vierailijat ovat vilpittömästi sanoneet, että kerhon tunnelma on iloinen, 
lämmin ja viihtyisä. Silti toivon, että uudet tulijat, jäsenet otettaisiin huomioon 

                        heti, kun he tulevat Pontelaan ensimmäisen kerran.  

Korona hallitsi kerhoelämää vuodet 2020 ja 2021. Jonkin verran vielä 2022. Yritimme    
silti kokoontua turvaohjeiden mukaisesti. Kun 2020 joulujuhla jouduttiin 



 perumaan, järjestettiin tammikuussa 2021 ruokailu Kavalton Navetan vintille.  
 Seuraavissa joulujuhlissa 2021 kysyttiin koronapassia. Samoin tehtiin   

                         iltapäivätansseissa vuonna 2021, jolloin niiden järjestäminen oli Eläkeliiton vastuulla.  

Liikuntaa yhdistyksessä on ollut kauan: liikuntapäiviä omasta takaa ja piirin 
järjestämänä. Kävelyä on harrastettu viikoittain.  Eläkeliitto järjesti 2017 
valtakunnallisen maailmanympärikävelytempauksen, jonka merkeissä Piikkiön 
yhdistyskin käveli. Kävelijöitä oli 38! Tempaus oli historiallinen, sillä osallistujat 
kiersivät Piikkiön urheilukentän rataa. Ja sitä koko kenttää ei enää ole. Onneksi 
meidän lenkkitossumme jäljet upposivat historiaan. Kerhoissa on taukojumppaa. 
Menneinä aikoina on ollut tanssiryhmä, joka hiipui, mutta nyt loppu syksystä alkoi 
uusi Senioritanssiryhmä. Aloite tuli jäseniltä ja sopivasti tilavarausten aikoihin, joten 
tilakin järjestyi. 

Boccia taitaa olla kuitenkin ykköslaji. Vuonna 2008 Sylvia Väihkösen muisteloissa 25-
vuotisjuhlassa hän mainitsee uutena toimintana boccian. Eli sieltä se lähti! Uutena 
noviisina puheenjohtajana 2017 ajattelin että kerhotapaamisia ei haaskata 
vuosikokouksiin, ja bocciaa on viikossa niin monta tuntia, että otetaanpa kokousaika 
perjantaista. Huomasin sohaisseeni pahaan kohtaan! Ymmärsin nopeasti virheeni. 
2017 vuosikokoukset ja 2018 kevätkokous olivat boccia-vuoroilla. Mutta ei sen 
jälkeen! 

Bocciassa on menestytty hyvin vuosien varrella. Piirin Turun alueella Piikkiö on ihan 
legenda bocciassa ja Risto Koristo vetäjänä ja aluekarsintojen järjestänä on jo NIMI. 
Häneltä sain luettelon voitoista. Piikkiön joukkue on saavuttanut 10 vuoden aikana 6 
voittoa piirin tasolla. Usein loppukilpailuun on päässyt Piikkiöstä kaksi joukkuetta. 
2018 Piikkiö osallistui voitokkaasti valtakunnallisiin kilpailuihin. Joukkue voitti 
pronssia. Ja se on Riston tietojen mukaan ainoa Varsinais-Suomen piiriin tullut mitali 
valtakunnallisessa boccia-kisassa. 

Olen muutaman kerran käynyt Pontelassa boccian aikana. Tunnelma on uskomaton. 
Ihan kuin tulisi johonkin retriittiin.  Hiljaista. Keskittynyttä. Ja vapauttavaa huutelua. 
Hyvä hyvä. Siinä on kehon ja mielen liikuntaa parhaimmillaan. Ryhmä ei myöskään 
ole sisäänpäin lämpiävä salaseura, vaan sitä kautta yhdistykseen tulee uusia jäseniä 
vuosittain!   

Retket ja pienet matkat sekä kulttuurielämykset ovat olleet tärkeä osa yhdessä  
viihtymistä. 

Eduskuntataloon tehtiin retki helmikuussa 2023. Salon seudulle tehtiin sokkomatka   
2016. Viime keväänä käytiin Kemiön – Perniön seudulla Sagalundissa ja 
Kalliolaakson linnassa sekä pienen pienessä olutpanimossa. Teatterikäyntejä on 
muutama vuosittain. Ensi kuussa mennään tutustumaan ortodoksiseen kirkkoon. 
Kakolassa käytiin ja Paimion Parantolassa. Ulkomaanmatkoja ja laivamatkoja 
toivotaan välillä. Niitä on historiamme aikana tehtykin. Päivi Korvensyrjä muisteli 
Teneriffan matkaa vuodelta 2014: ”Pieni matkanjärjestäjä ei onnistunut täyttämään 
lupauksiaan eikä 14:n matkaan lähtijän odotuksia. Jo lähtiessä puuttui kentältä 
luvattu opastus ja perille saavuttaessa ryhmä pudotettiin kylmästi hotellin eteen 
ilman matkanjohtajan tai oppaan palveluja. Kukaan ei osannut espanjaa ja 
englantikin sujui heikosti. Joukosta löytyi kuitenkin rauhallinen ja rohkea englannin 



kieltä yrittävä, jonka avulla jokaiselle löydettiin huoneet. Koettelemus tuli vielä illan 
päätteeksi, kun hotelli aikoi laskuttaa ruokajuomat vaikka niiden piti kuulua 
varaukseen Omasta porukasta löytyi pelastus: tunneälyinen herrasmies halusi 
tarjota ensimmäisen illan juomat. Siitähän lähti tunnelma heti nousukiitoon!! 
Loppupäätelmä: yhdessä porukat selviävät vaikka mistä.” Näin siis muisteli Päivi, 
joka lienee ollut hotelliin saavuttaessa se pelastava järjestelijä.  
Kulttuuritoimintaa on myös se, että vuonna 2015 hankittiin Piikkiön kirkon uusista 
uruista nimikkopilli ja näin tuettiin urkujen hankintaa. Merkittävä yhteistyö- ja 
kulttuuriponnistus oli yhdistyksemme vuonna 2017 järjestämät Suomi 100 -juhlat. 
Ne järjestettiin piikkiöläisten yhdistysten yhteistyönä, mutta meillä oli silloin 
vastuuvuoro! Kaarinan kaupunki tuki meitä ja saimme tilaksi yhtenäiskoulun   
ruokasalin. Oli ohjelmaa, buffet ja lopuksi tanssit. Näyttävä hieno ja hauska juhla, 
josta jäi hyvä mieli. Siitä jäi myös kipinä tansseihin ja niinpä yhdistysten yhteistyönä 
lähdettiin kokeilemaan iltapäivätansseja Pontelassa. Kolme kertaa keväällä ja     

                         kolme kertaa syksyllä. 
Yhdistyksen sääntömääräiset kokoukset keväällä ja syksyllä on usein järjestetty 
kerhon yhteyteen.  Korona-aikana pidettiin yhteyttä myös s-postitse. Yhdistys 
kuuluu Varsinais-Suomen piirissä Turun alueeseen. Aluekokouksia on kaksi 
vuodessa. Niissä valmistellaan piirin kevät- ja syyskokousta sekä käydään läpi 
yhdistysten hyviä käytäntöjä ja tapahtumia muille jaettavaksi.  
Yhdistyksen oman hallituksen kokoonpano tällä hetkellä on Risto Koristo, Anne 
Johansson, Sointu Himanen, Kaija Hovi, Markku Kiikko, Tarja Kyrölä, Hanna Virkki ja 
Mirja Väihkönen. Se kokoontuu vuosittain 6 – 10 kertaa. Hallituksen kokouksiin saa 
puheoikeudella olla läsnä vastuuhenkilöt, jotka eivät kuulu hallitukseen. 

Yhdistyksen kaikki toiminta on vaikuttamista ikäihmisten henkisiin Ja aineellisiin 
etuihin sekä turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistämiseen.  Jokaisessa 
yhdistyksessä pitäisi olla nimettynä vaikuttajavastaava, johon piiristä ollaan 
yhteydessä. Piikkiön yhdistyksessä se on Sinikka Tuomarila. 
Jäsenten äänestysaktiivisuuteen on kaikkien valtakunnallisten tai seurakunnallisten 
vaalien alla pyritty vaikuttamaan tasapuolisesti. Soteuudistuksesta ja  Varhasta  
informointi on nyt tämän hetken päällimmäisiä kysymyksiä. Kaarinan kaupungin 
kanssa on käyty keskusteluja mm. Pontelan alueen kaavasta. Nyt tuli tieto että 
suunnitellut rakentamiset parkkipaikan alueelle ovat pois päiväjärjestyksestä tai 
ainakin siirretty hamaan tulevaisuuteen. 

Vanhus- ja veteraanineuvostossa Kaarinassa on edustus kaikista Kaarinan 
eläkeläisyhdistyksistä (8). Se on lakisääteinen neuvosto, lähinnä lausuntoja antava. 
Eläkeliiton Piikkiön yhdistyksestä siellä on Mirja Väihkönen. 
Tärkeä vaikuttamista on yhdistysten välinen yhteistyö Piikkiössä. Mm. Pontelan   
hallinnointiin liittyvät muutokset ja tilan säilyminen yhdistysten käytössä  
ilmaiseksi ovat vaatineet muutaman kokouksen. Yhteinen sävel löydettiin 
yhdistysten, kaupungin ja Piikkiön Palloseuran välillä Pontelan suhteen. Joka vuosi 

                         pidetään ainakin kaksi kokousta, joissa suunnitellaan yhteistä toimintaa.  
 Neljän yhdistyksen yhteistyö on hyvin erityistä ja sitä on tehty ihan alusta asti sulassa 
 sovussa. Kukin yhdistys saa vuorollaan vetovastuun. Piikkiössä on tällä 

                         hetkellä neljä eläkeläisyhdistystä.  



Tärkeää vaikuttamista on myös vapaaehtoistyö. Se on ollut merkittävää yhdistyksen 
alusta asti, mutta nyt on hiipunut. Se on kriisissä piirissäkin. Samanlaista toimintaa 
tekee Kaarinassa useampi taho, ja se saa aikaan hämmennystä. Siinä on nyt uusien 
tuulien ja pelin avausten paikka. Halukkaille yhdistyksen toimijoille on ehkä 
löydettävä uudenlaiset kumppanit; kaupunki, SPR, seurakunta jne. Toivotaan 
kuitenkin, että lettukestiperinne ensi kesänä saa koronatauon jälkeen uutta puhtia! 

Eläkeliitto tarjoaa jäsenilleen paljon kaikenlaista toimintaa, kursseja, lomailua. 
Tietoa toiminnasta saa EL-Sanomista ja liiton sekä piirin kotisivuilta. Piikkiön  
yhdistyksen kotisivut ovat hyvät ja siellä on ajantasaista tietoa omasta    
toiminnastamme. Fb-sivukin on olemassa. Paikallislehtien ja TS:n yhdistyspalstoja 

                           kannattaa seurata. Tärkeä tiedonkulun väylä on kerhotapaamisiin osallistuminen.  
   Tiedottamisen perusajatus on kertoa mitä toimintaa yhdistyksellä on, toivottaa 
   tervetulleeksi mukaan katsomaan, tutustumaan ja jäämään! 

                          
   Yhdistyksen voima on jokaisessa jäsenessä. Pidetään huolta toisistamme  
   Kiitos jokaiselle jäsenelle menneistä vuosista! 

                           Hyvää seuraavaa 10 vuotta Eläkeliiton Piikkiön yhdistys! 
                           

 
 
  

  

 

 

 

 

 


